\* Gobernador Político y Militar de Madrid

Fuente AHN/Cons 13620

**MAURO HERNÁNDEZ**  
Equipo Madrid U A.M

## UM DOCUMENTO CATALÃO DE 995 E O BREVIÁRIO

A escritura catalã de 995<sup>1</sup>, objeto destes comentários, dá a devida forma à venda do castelo Karkovite, dado em garantia de dívida. Ela compõe-se de três partes principais: 1) detalhes essenciais da venda; 2) referência à entrega do castelo ao credor, Bispo Salla, e resumo da «carta pignorationis»; 3) relato do procedimento do Bispo para comunicar o vencimento da dívida ao devedor, o Conde Borrell de Urgel.

---

<sup>1</sup> CEBRIA BARAUT, «Els documents, dels anys 981-1010, de l'Arxiu Capitular de la Seu d'Urgell», em *Urgellia*, II, 1979, pp. 7-145, e III, 1980, pp. 7-166, especialm. III, 71 seg. no 239 (18-2-995)

In nomine Domini Salla gratia Dei episcopus venditor sum tibi Bonohomine presbitero et sacristano. Per hanc scripturam vinditionis vindo tibi chastrum meum Karkovite cum sua rocha et suo superposito et suas villas qui infra eius termines sunt et cum suis terminis Et afrontat hec omnia de I parte in terminio de comitatu Cerdania et de alia parte in flumine Segere et de III. in termine de villa [S]tamarice et de IIII. in termine de Bescharan, et ipsa mea dominicatura quod habeo in villa Sardina Et sunt hec omnia in comitatu Orgellense, et advenit ad me Salla episcopo per carta pignorationis de seniore meo Borrello comite per ipsa medietate de castro Cleriano aut alia emenda qui michi fuisset placibile, quod ille debuit michi emendare de .VII. idus octobris usque ad festivitatem Pentecosten primam venientem In eadem videlicet racionem sic tradidit supra omnia cum ipsa carta pignorationis senior meus Borrellus comes de suo iure in potestate de me Sallane episcopo ad proprium, ut si ad istam supradictam festivitatem Pentecosten primum venientem in anno .V. regnante Hugo magno rege non reddidisset michi de supradicto castro Cleriano et ipsa alia medietate in baiulia aut si proinde non fecisset michi alia emenda qui michi fuisset placibile, ego Salla episcopus in Dei nomine plenam et firmissimam habuissem potestatem de supradictum castrum Carchobite cum omnia suprascripta ad faciendum quecumque voluissem Et ego expectavi eum usque ad predictum placitum Pentecosten et commonui eum videntibus bonis hominibus ut reddidisset michi supradicta omnia aut fecisset michi ipsa emenda, et ipse non fecit. Deinde dedi ei placitum de Pentecosten usque ad Navitatem Domini, et iterum recommonui eum ut reddidisset michi supradicta omnia aut illa emenda michi fecisset, et non fecit Et iterum dedi ei alium placitum de Nativitate Domini usque ad alium Pentecosten et semper eum commonui, et per me et per meos missos, ut reddidisset mi supradicta omnia aut illa emenda mi fecisset, sed hoc non fecit Iterum atque iterum dedi ei alios